08DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano IV - Nº 906, segunda-feira, 28 de setembro de 2020

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO SPU Nº P127392/2020. ADESÃO (CARONA) Nº 031/2020 -
SESEC. O Secretário Municipal da Segurança e Cidadania de Sobral/CE
comunica a Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços Nº 108/2020,
oriunda do Pregão Presencial Nº 001/2020, da Central de Licitações da
Prefeitura de Fortaleza/CE - CLFOR. OBJETO: A adesão tem como objeto a
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de melhoria
na camada de rolamento no Município de Sobral/CE. CONTRATADA:
CONSÓRCIO ICON, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº
37.497.703/0001-87, vencedora no Processo Licitatório original. VALOR
GLOBAL: R$ 1.512.400,00 (um milhão e quinhentos e doze mil e quatrocentos
r ea i s ) .  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  04 .01 .04 .122 .006
4.2040.33903900 .1.001.0 000.00; 04.01.04.122. 0064.2040.339
03900.1.630.0000.00. Sobral-Ceará, 28 de setembro de 2020.
HOMOLOGAÇÃO: Francisco Erlânio Matoso de Almeida - SECRETÁRIO
DA SEGURANÇA E CIDADANIA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2020 - SESEC. PROCESSO SPU Nº
P127392/2020. ADESÃO (CARONA) Nº 031/2020. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria da Segurança
e Cidadania. CONTRATADA: CONSÓRCIO ICON, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob Nº 37.497.703/0001-87, vencedora no Processo Licitatório original.
OBJETO: A adesão tem como objeto a contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de melhoria na camada de rolamento no Município
de Sobral/CE. VALOR GLOBAL: R$ 1.512.400,00 (um milhão e quinhentos e
doze mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.0
4.122.00 64.204 0.33903900.1. 001.0000.00; 04.01.04. 122.0064.2 040.33903
900.1.630. 0000.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato
será pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura,
devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº
8.666/1993. DATA: Sobral/CE, 28 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS:
Ilmo. Francisco Erlânio Matoso de Almeida - SECRETÁRIO DA
SEGURANÇA E CIDADANIA e o Sr. Antônio Mendes Ponte de Oliveira -
Representante da empresa CONSÓRCIO ICON. Flávio Antônio Pedrosa
Ximenes - COORDENADOR JURÍDICO DA SESEC.

EXTRATO DE ADITIVO - TERMO DE FOMENTO Nº 01/2019 -
SEDHAS - PROCESSO Nº P128293/2020. CONVENENTES: Celebram entre
si o Município de Sobral, através da Secretaria dos Direitos Humanos,
Habitação e Assistência Social e o INSTITUTO TREVO DE QUATRO
FOLHAS. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Fomento nº 01/2019,
processo nº P128293/2020, até o dia 10 de março de 2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 55, da Lei Federal nº 13.019/2014. Sobral, 28 de setembro de
2020. SIGNATÁRIOS: Julio Cesar da Costa Alexandre - SECRETÁRIO DOS
DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - Ana
Cecília Silveira Lins Sucupira - Representante do INSTITUTO TREVO DE
QUATRO FOLHAS. Nicholas Brasil Martins - COORDENADOR JURÍDICO
DA SEDHAS EM EXERCÍCIO.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO N° 001/2019 - STDE. CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico de Sobral, por meio do seu Secretário, Sr.
RAIMUNDO INÁCIO NETO. CONTRATADA: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS EM AGROPECUÁRIA E
RECURSOS HÍDRICOS-IDETAGRO. OBJETO: O presente aditivo ao
Contrato supramencionado tem por objetivo a alteração de metas ao contrato de
gestão, com supressão orçamentária no valor de R$ 749.807,08 (setecentos e
quarenta e nove mil, oitocentos e sete reais e oito centavos), em virtude da

necessidade de alteração das metas pactuadas, conforme plano de trabalho.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até dia 27 de dezembro de
2020. Sobral, 28 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE
DA CONTRATANTE: Raimundo Inácio Neto. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Daniela da Fonseca Costa. Carlos Antônio Elias dos Reis
Júnior - COORDENADOR JURÍDICO DA STDE.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
124/2016 - SAAE. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Sobral - CE, CNPJ Nº 07.817.778/0001-37, representado pelo Diretor
Presidente Edmundo Rodrigues Júnior. CONTRATADA: CASPE SERVIÇOS
DE CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL SS - ME, inscrita no
CNPJ sob o no 12.467.321/0001-80, com sede na cidade de Fortaleza - CE, no
Estado do Ceará. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência no período de 12
(doze) meses, para a contratação de serviços especializados de assessoria
técnica na área contábil e administrativa para tratar de assuntos do interesse do
SAAE de Sobral junto ao Tribunal de Contas do Município.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA:
O presente termo terá vigência por um período de 12 (doze) meses, iniciando na
data de 28 de setembro de 2020 e com término para 27 de setembro de 2021,
devendo ser publicado no Diário Oficial do Município, para sua devida eficácia.
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sr. Francisco Apoliano Gomes - Gerente
Financeiro do SAAE Sobral. Sobral, 28 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Edmundo Rodrigues Júnior.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Helder Medeiros de Alencar
Araripe Neto, PROCURADOR JURÍDICO DO SAAE SOBRAL: Lucas Silva
Aguiar.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL -
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005004/2020 - Aviso de Licitação -
Data de Abertura: 29/10/2020, às 9h. OBJETO: Prestação de Serviço Móvel
Pessoal (SMP), com cobertura de roaming nacional, habilitados os serviços em
planos pós-pagos, para comunicação de voz e dados com a tecnologia 3G/4G,
na modalidade de ligações ilimitadas para fixo e móvel de todo país e acesso à
Internet por meio de pacote de transmissão de dados. VALOR DO EDITAL:
GRATUITO. INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara Municipal, Rua
Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3677-7602,
Sobral-CE. 24/09/2020. Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos -
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20207061 - CPSMS - CONTRATANTE:
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS.
CONTRATADA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME. CNPJ: 11.303.281/0001-
78 - Contrato N° 20207061- OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção
individual - EPI para suprir as necessidades do Centro de Especialidades
Odontológicas Regional, unidade de gerida pelo Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Sobral - CPSMS. VALOR GLOBAL R$ 20.154,51 (vinte mil
cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício - 2020 - Atividade - 0101.103021001.2.002 -
Manutenção das Ações de Saúde Bucal do CEO-R/Sobral, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 - Material de consumo, com Recursos Próprios, Fonte
1001000000. - VIGÊNCIA: Inicio 28/09/2020 TERMINO: 31/12/2020. DA
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 02.09.2020-CP, Art. 24, inciso
II da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.
FISCAL DO CONTRATO - Felipe Freire de Carvalho. Sobral, 28 de setembro
de 2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Hilton Albuquerque Soares
- DIRETOR EXECUTIVO - ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Eliane
Pereira.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20207062 - CPSMS - CONTRATANTE:
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS -
CONTRATADA: MARIA ELIANE PEREIRA - ME - CNPJ: 11.303.281/0001-
78 - Contrato N° 20207062- OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção
individual - EPI para suprir as necessidades da Policlínica Bernardo Félix da
Silva, unidade de gerida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Sobral - CPSMS. VALOR GLOBAL R$ 23.839,65 (vinte e três mil oitocentos e
trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício - 2020 - Atividade - 0101.103021002.2.003
Manutenção das Ações de Saúde da Policlínica/Sobral, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 - Material de consumo, com Recursos Próprios, Fonte
1001000000. - VIGÊNCIA: Inicio 28/09/2020 TERMINO: 31/12/2020. DA
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 02.09.2020-CP, Art. 24, inciso
II da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.
FISCAL DO CONTRATO - Mariana Castelo de Sousa Duarte. Sobral, 28 de
setembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Hilton
Albuquerque Soares - DIRETOR EXECUTIVO - ASSINA PELA
CONTRATADA: Maria Eliane Pereira.

SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

OUTRAS PUBLICAÇÕES

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, ___________________________________________________________________________________,
CPF:____________________________, RG: ____________________, residente e domiciliado à Rua
_____________________________________________, declaro que até a data presente:  possuo os
seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

(      ) Não possuo Bens a declarar;        (      ) Possuo os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

Descrição do bem            Valor

1....................................................................................................         ........................
2....................................................................................................        ........................
3....................................................................................................         ........................
4....................................................................................................       ........................
5....................................................................................................       ........................

Sobral, ______ de ________________ de 201__.

___________________________________
Assinatura do declarante